

# Debat

Telefon 99353535 E-mail debat@nordjyske.dk

Adresse Langagervej 1, 9220 Aalborg Øst

» Erfaringerne fra coronatiden har vist, at skolerne - og dermed eleverne - har fået noget rigtig godt ud af at blive undervist udenfor.

MIKKEL NØRTOFT, leder af bredde og motion i DIF, i Jyllands-Posten

## BEKENDTGØRELSER

### FORENINGER OG MØDER



THISTED 1. kreds

### Indbydelse til OPSTART I FDF

Onsdag d. 12 og torsdag d. 13. august starter FDF Thisted 1. kreds direkte i klasserne igen efter sommerferie:

#### Onsdag:

Puslinge (0. og 1. klasse) kl. 18.30-19.45

2. Tumlinge (3. klasse) kl. 19.00-20.15

2. Pille (5. klasse) kl. 19.00-20.30

#### Torsdag:

1. Tumlinge (2. klasse) kl. 18.45-20.15

1. Pille (4. klasse) kl. 19.00-20.30

Væbnerdelingen (6. klasse og ældre) kl. 19.00-20.30

#### Er du klar til STORE oplevelser?

• Kan du li' sjove udfordringer og gode kammerater?

• Kan du li' at grine og bruge fantasien?

• Kan du li' at snuse rundt i naturen og gå på opdagelse?

Så mød op ved FDF huset, Møllevvej 24A.

Vi vil gerne vise, hvad FDF kan tilbyde dig af sunde fritidsaktiviteter i gode omgivelser. Kom og leg med. Lederne byder på et varieret og spændende program.

Alle er velkomne.

Hilsen FDF lederne.

Se mere på <https://fdf.dk/thisted1>

Annoncesponsor: LD Auto - Skoda & SEAT Thisted

Uglevej 1 • 7700 Thisted • Tlf.: 97 92 50 38 • [www.seat-thisted.dk](http://www.seat-thisted.dk)

# Kulturkamp med lig i lasten

Af Christian Lindtner

Dr. phil. og har bl.a. udgivet Gads religionshistoriske tekster  
Tovesvej 6, 2850 Nærum

**VÆRDIER:** Flere steder i Europa lyder for tiden et kald til kamp for kristne værdier, især rettet mod islamiseringen, men også mod den jødisk inspirerede kulturmarxisme. Man ønsker, groft sagt, flere kirker, færre moskéer! Før man går i krig er det klogt at mønstre sine egne tropper. Er de stærke nok til at sejre?

Når talen er om de kristne tropper i Danmark, er udsigterne til sejr meget dystre.

De næsten tomme kirker vidner om befolkningens almindelige mangel på interesse. Dertil kommer, at folkekirken efterhånden domineres af kvinder (som i Sverige). Ganske naturligt lægges vægt på kvindelige værdier, især det højst uklare og ofte hykleriske kærligheds-

budskab. Alt i alt forvalter de nu et åndsforladt fallitbo.

Denne ulykkelige situation betyder ikke kun, at der slet ikke er kristne kamp-tropper, men, hvad værre er: med sin løse og liberale moral, som folkekirken deler med kulturmarxismen, så giver den utilsigtet islamiseringen gode kort på hånden.

Jeg har tit hørt muslimer både kritisere og latterliggøre vores åndsfattige folkekirke. De har tit fat i en lang ende. Vore kvindelige præsters kærlighedshyl gør kun en kynisk modstanders kamp lettere! Men det største problem for folkekirken ligger deri, at hovedpersonen, som er kirkens hjørnesteen, Jesus, aldrig har eksisteret. Islam og kulturmarxisme kan sagtens overleve uden en historisk Jesus.

Når det endnu ikke er blevet almenviden i Danmark, at Jesus fra Nazaret - en by, der ikke fandtes dengang - kun er en myte, et sagn, så skyldes det det enkle forhold, at alt, hvad der siges om Jesus og kristendom,

først skal gennem teologernes hænder. Teologer har slet ikke til opgave at holde sig til historisk sandhed. Deres opgaver hos os er at drive luthersk propaganda og ud-brede forældet overtro. Det uddannes de til på universitetet, der i 500 år har tjent som præsteskolet. At så mange stadig lever af at fortælle historier om en jødekonige, der svæver rundt i rummet og aldrig har levet, er en uhyrlighed, en fabel, hvis fastholdelse med tiden vil give katastrofalt bagslag!

Jesus er blot en myte som alle de andre gamle græske, romerske og indiske guder og gudesønner. Bemærk, at præsten aldrig siger, at der dengang var utallige gudesønner og frelsere, om hvem digterne opfandt nye historier om deres magiske evne til at helbrede og trylle. Man kunne fylde en helt sø med guder, der gik på vandet!

Når man nu også fra politisk hold ønsker at fastholde eller styrke de "kristne værdier", så vil det være kortsigtet at lade sig besnære; på

længere sigt vil fastholdelsen og prioriteringen af de tomme kristne myter og absurditeter kun give de tilsigtede modstandere endnu bedre sværd på hånden. Det er kun et spørgsmål om tid, hvornår de kristne papsoldater må overlade våbnene til modstanderne og rammes af deres egne kugler.

Altså: Folkekirkens kristendom er ganske blottet for åndelig modstandskraft. Det er lige før den åbner kirkeporten for den indtrængende fjende! Skal vi forvente en gnidningsløs besættelse?

Vor folkekirke repræsenterer blot én blandt mange former for kristendom.

Smukke tanker blandes ofte med kras overtro! Hvad der mangler netop nu, er en kvalificeret religionskritik, der ikke blot gælder fremmede religioner, men især folkekirken selv. Hvordan kan det være, at en sådan uafhængig fornuftskritik har så vanskeligt ved at komme til orde i offentligheden?

## BLANDEDE

ALLE  
GLARMESTER  
OPGAVER  
UDFØRES

DØGNVAGT  
9792 1033

GLAS GJERULFF.DK



Alt i glas - det er klart...!

Tlf. 97 92 10 33

Medlem af Glarmesterlauget - Danmarks bedste håndværker garanti

ALLE FORMER FOR INDRAMNING

FYRINGSOLIE  
DIESEL OLIE



Hurtig og  
sikker levering fra eget  
depot og tankvogn.

Kvalitets-træpiller/briketter.  
Alt til de rigtige priser!

MM Mollerup Mølle

Tlf. 97 74 43 11

Annoncer - 99 35 35 35

# Hobro som studieby

Af Edin Hajder

Byrådsmedlem (S)  
Blåbærvvej 11, Hald-Tostrup  
9500 Hobro  
edhaj@mariagerfjord.dk

**BELIGGENHED:** Mariagerfjord Kommune er med sin geografiske placering en af de kommuner, der kan blive omtalt som grænselandet mellem to regioner, Region Midt og Nordjylland. Hobro som by, med sin infrastruktur, er en by som kan byde ind med mange forskellige muligheder. I dag benyttes den geografiske placering i mange sammenhæng som eks. i forbindelse med turisme, jobmarked, kommunesamarbejde og sidst, på uddannelsesområdet, hvad FGU Himmerland er et eksempel på.

Mit indlæg handler om Hobro som studieby. Hvorfor? Eller hvorfor ikke? Der er sikkert mange flere spørgsmål, men jeg lægger ud med to. Hvilke muligheder har unge for at tage en (professionsbachelor eller videregående) uddannelse i kommunen? Hvordan skal Hobro komme ind i kampen, hvad angår de kommende unge og studerende?

Ungdomsuddannelser i Hobro findes i form af Mariagerfjord Gymnasium, kommende fusion mellem Er-

hvervsskolerne i Aars og Tradium, Tech-College og SOSU Nord. For så vidt angår videregående, akademi- og diplomuddannelser, ligger der en afdeling af Erhvervsakademiet Dania. Derudover er også HF & VUC Nord tilgængeligt i både Hobro og Hadsund. Hvilke uddannelser savnes i denne sammenhæng?

Sammenlignes Hobro med andre velkendte studiebyer i Nordjylland, er 129 nye studerende blevet optaget på Erhvervsakademiet Dania i 2020. I forbindelse med optagelsen på ungdomsuddannelserne ses der en stigende tendens, som forventeligt vil forstærkes med lokalforankrede uddannelsesinstitutioner i samarbejde med virksomhederne og folkeskolerne i kommunen i fremtiden.

Næste spørgsmål, som dukker op, er: "Hvad betyder mest i kampen om at være en god studieby?" Er det studiemiljøet, boliggaranti, transportmuligheder, beliggenhed, bylivet, kulturlivet eller studiejob?

Mariagerfjord Kommune og Hobro som by scorer sikkert højest i forhold til beliggenhed. Det er nemt at tage tog til Aalborg, Aarhus og Randers. Dernæst er det ik-

ke svært at finde en bolig eller transport i byen. Bybusserne dækker hele byen, og det er også nemt at cykle til og fra destinationerne.

Næstekommende er, at der arbejdes ihærdigt på at skabe endnu mere byliv kombineret med kulturliv i byen. Blot efter en simpel optælling findes der en række af forskellige cafeer og restauranter i gågaden og ved havnen. Hobro har et teater, biograf, kunststillinger og en fodboldklub på divisionsniveau. Desuden kan man finde mange forskellige foreninger og frivilligt tilbud med alt mellem himmel og jord.

Ovenstående fører til spørgsmålet, om det er utænkeligt, at der kan etableres uddannelses-campus i Hobro, hvor flere uddannelser går fysisk sammen? Hobro vil i det tilfælde være med til at skabe et mere afbalanceret uddannelsesliv og være en studieby, som sikrer bedre sammenhæng i forhold til udbud af uddannelser i hele Region Nordjylland. Hobro kan og vil komme ind i kampen hvad angår unge, studerende og uddannelsesinstitutioner, ved at melde sig ind i "studieby-ligaen" og kæmpe til sidste fløjt.

Ydes HjemmeService ApS

Det lokale og trygge valg - altid lige i nærheden...

PRIVAT &  
ERHVERV

HAR DU  
BRUG FOR  
EN GRUNDIG  
RENGØRING?

Ring og hør nærmere

23 67 06 91

Vi tager os af det grove, så har du mere tid til alt det sjove...



Vi følger sundhedsstyrelsen og regeringens håndtering af COVID-19

VI LAVER  
OGSÅ  
GAVEKORT

Ydes HjemmeService ApS

Jernbanegade 17, Roslev "Den Gamle Købmandsgård" V/Vibeke Yde Jakobsen • Tlf. 23 67 06 91